
تمیل راه آهن چابهار ‐ سرخس زمینه ساز توسعه سیستان و بلوچستان

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل ایرنا، پروژه راه آهن چابهار‐ زاهدان ‐سرخس ی از طرح های

مهم مل درحال اجرا در سیستان وبلوچستان است که تمیل و راه اندازی آن تحولات چشمیری در ارتباطات تجاری کشورهای

مختلف و توسعه و پیشرفت استانهای جنوب شرق کشور ایجاد م کند.

خط ریل چابهار ‐ سرخس به صورت ی خطه و برای جابجای کالا و مسافر در حال ساخت است.

این خط ریل 90 درصد برای جابجای کالا و حدود 10 درصد برای مسافر پیش بین شده است.

مسیر اصل این خط ریل از چابهار به زاهدان به طول ٦١٠ کیلومتر سال 1389 کلن زن شد اما از سال 1392 به طور جدی درحال

اجراست.

این خط ریل از دروازه شرق اسله شهید بهشت چابهار آغاز و با عبور از شهرستانهای کنارک، نیشهر، ایرانشهر و خاش در نهایت به

زاهدان متصل م شود و پس از آن برای ارتباط با کشورهای آسیای میانه به سرخس متصل م شود.

ه ریلری چابهار به شباقتصادی و گردش ،شرق کشور، اتصال بندر تجاری، ترانزیت این خط ایجاد کریدور ریل از اهداف اصل

کشور و کشورهای آسیای میانه، کم به توسعه سواحل مران، ایجاد بستر مناسب برای توسعه و رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان و

اتصال کشورهای آسیای میانه و افغانستان به آبهای آزاد است.

راه آهن چابهار‐ زاهدان‐ میل ‐ سرخس به عنوان اصل ترین اولویت زیرساخت شرق کشور علاوه بر کسب مناف مل حاصل از

درآمدهای ترانزیت، تاثیر مستقیم بر اشتغالزای و پیشرفت اقتصادی این نقطه از ایران اسلام خواهد داشت.

ایجاد زیرساخت ریل سبب م شود تا دسترس به معادن و بهره برداری از آنها مقرون به صرفه شود و از این طریق مقدمات لازم برای

سرمایه گذاری برای فعالسازی ظرفیت معادن غن شرق کشور فراهم شود.

نماینده شرکت حمل و نقل و زیرساخت وزارت راه و شهرسازی در پروژه راه آهن چابهار‐ زاهدان به خبرنار ایرنا اظهار داشت: این

پروژه در هشت قطعه و با مبل اولیه ٢ هزار و ٤١ میلیارد تومان در حال اجراست.

احمد نوذری افزود: خط ریل چابهار ‐ زاهدان ‐ میل ‐ سرخس در مجموع هزار و 640 کیلومتر است که 610 کیلومتر از چابهار

‐ زاهدان و با احتساب خطوط فرع 730 کیلومتر حدودا 40 درصد پیشرفت فیزی دارد.

وی گفت: در این پروژه 33 ایستاه 900 تا هزار و 700 متر مسافری و باربری، 132 دستاه پل بزرگ وکوچ با مجموع 10 هزار

و 864 متر و 32 تونل با 13 هزار و750 متر پیش بین شده است.

نماینده شرکت حمل و نقل و زیرساخت وزارت راه در پروژه راه آهن چابهار‐ زاهدان ادامه داد هم این برای پیشرفت حدود 40

درصدی این خط ریل هزار و 150 میلیارد تومان هزینه شده و برای تمیل آن بیش از چهار هزار میلیارد تومان دیر نیاز است.

وی بیان کرد: براساس پیش بین ها تا سال 1400 خط ریل از چابهار تا زاهدان تمیل و به بهره برداری م رسد.

نماینده مردم چابهار، نیشهر، کنارک و قصرقند در مجلس شورای اسلام نیز اظهار داشت: پروژه راه آهن از طرح های مل در حال

اجراست که م تواند نقش مهم در تحول اقتصادی سیستان و بلوچستان بویژه بندر بزرگ چابهار داشته باشد.

میل خط آهن چابهار‐ زاهدان‐ میلچابهار خاطرنشان کرد: ت از تلاش دولت برای توسعه و آبادان عبدالغفور ایران نژاد با قدردان

‐ سرخس سبب ساخت حدود هزار کیلومتر بزرگراه و آزاد راه، ساخت فرودگاه بین الملل چابهار و نیشهر، راه اندازی خطوط مسافری

دریای با کشورهای همجوار مرزهای آب حمل و نقل کالا و مسافر در جنوب سیستان و بلوچستان م شود.

وی ادامه داد: ساخت حداقل 20 مجتم خدمات رفاه شامل رستوران، نمازخانه، جایاه سوخت و سوپر مارکت در محدوده راههای

مواصلات شهرستان های چابهار، نیشهر، قصرقند و کنارک م تواند خدمات بزرگ به مسافران و گردشران ارائه کند.

نماینده مردم شهرستان های چابهار، نیشهر، کنارک و قصرقند در مجلس شورای اسلام گفت: پروژه راه آهن چابهار‐ زاهدان برای

بیش از 2 هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است و در آینده نقش مهم در جابجای کالا و مسافر دارد.



وی پیش بین حداقل 30 جایاه سوخت برای خدمات ده به کامیون های باری بندرشهید بهشت چابهار در طول مسیر چابهار‐

زاهدان را خواستار شد و افزود: هم این بندر شهید بهشت با سرمایه گذاری بیش از ی میلیارد دلار حت ی جایاه سوخت برای

کامیون ها ندارد.

سرپرست معاونت هماهن و امورعمران فرمانداری شهرستان ویژه چابهار نیز اظهار داشت: تمیل طرح های توسعه ای نظیر راه آهن

به توسعه حمل و نقل کم شایان م کند و جایاه بندرشهید بهشت را در حمل کالا به داخل کشور ارتقا م دهد.

عادل عفت افزود: چابهار نقش مل و بین الملل در توسعه سیستان و بلوچستان دارد و ارتباط این منطقه با آب های آزاد زمینه توسعه

را برای هر صنعت فراهم م کند.

وی ادامه داد: چابهار در آینده قطب تجارت و ترانزیت منطقه خواهد شد و باید هر چه سریعتر زیرساخت های آن در زمینه حمل و نقل

فراهم شود.


